f Potestatem. scilicet nostram.

g Possumus. vt & supra de vñsc. sequitur. s. tunc in potestatem. & argumen. de acquir. poss. l. non videtur. Sed quomodo posset à domino auelli? Respon. in vi possessa planum est, scilicet si eam abstulit per vim alij: vt. d. l. sequitur. s. si dominus. in furtiva dic eodem modo quod dominus abstulit alij cui fur dederat: vnde tenet triticaria ad pos. vt. s. de condic. triti. l. j. in fine. & l. se. Dic ergo, hoc est necesse quod hic dicit, vt desinat esse vitiosa. Item quod quando rediit in potestatem meam, sciuerm subtra- etam: vt supra pro empt. l. qui fundū. s. penulti. Item quod vt mea sit reuersa: vt. d. s. tunc in potestatem. & j. l. prox. Item quar- to quod sciuerm reuersam: vt. s. de fur. l. si ad dominum.

h Abest & ea. q. d. nō solum prædictis duobus modis abest res: sed hoc tertio: vt & s. de peti. hered. l. deperditum. & s. pro soc. l. verum. s. societas.

i Abeo. vestimentum. commodatum, vel depositum: vt not. s. l. prox. s. j.

k Vel res. alia. Accur.

l Collisi. id est rasi.

m Non in substantia. s. tatum: sed in arte: quod alias dicitur manus pretium: vt no. s. l. prox. s. j.

n Ignorans. & sic non vt sua, sed vt aliena venit in potestatem suā: vt no. s. l. prox. s. definere. nec tamen tenet emptio: sed pretium repetitur: vt. s. de contrahen. emp. l. sua rei.

o Pretium abest. Not. ergo quod pretium loco rei succedit. sic & in actio. quod metus causa: vt. s. quod met. cau. l. si ipsa. & in peti. here. vt. s. de peti. here. l. si & rem. in fin. sic & in hereditatis resti- tutione: vt. s. de leg. ij. imperator. s. fin. & l. seq. sic & in re data in dorem: vt supra de iure do. l. res in dotē data. H. sic in re legata empta: vt institu. de leg. s. si res. & supra de leg. j. plane. s. quod si

rem. generaliter tamen obtinet contra: vt. s. de fur. si quis vxori. s. si Titius. & s. de here. vel aet. ven. l. venditor. in prin. & de furt. l. qui vas. s. fi.

p Actionem. si enim actionem habet, & rem habere videtur: vt j. tit. j. l. qui actionem. & dic vt ibi.

xv. V L P I A N V S libro decimo ad Edictum.

B Ona ciuitatis abusiuē publica dicta sunt. Sola enim ea publica sunt, quæ populi Romani sunt.

xvi. G A I V S libro tertio ad Edi- ctum prouinciale.

E Vm qui vestigal populi Romani conductum habet, publicanum appellamus. nam publica appellatio in compluribus causis ad populum Romanum respicit. Ciuitates, enim priuatorum loco habentur.

xvii. V L P I A N V S libro deci- mo ad Edictum.

I Nter publica habemus non sacra, nec religiosa, nec quæ publicis vñibus destinata sunt: sed si qua sunt ciuitatum velut bona: sed peculia seruorum ciuitatum proculdubio publica habentur. Publica vestigalia intellegere debemus, ex quibus vestigal fiscus capit, quale est vestigal portus, vel venalū rerum, item salinarum, & metallorum, & picariatum.*

xviii. P A V L V S libro nono ad Edictum.

s. de fur. l. ob pecuniam. & s. de ædil. edi. l. j. s. illud. licet publica soleant & h. c. vocari. Quandoque tamen priuatorum loco non habentur: vt C. de sac. san. eccl. l. fi. & C. de ser. ful. mancipia. & s. quibus ex cau. ma. l. sed & si per prætorem. s. fin. & s. si cer. pet. l. ciuitas. & C. de sac. san. eccl. l. illud. & s. rem rat. hab. actor. & C. qui. ex cau. ma. l. respu. & de iure reip. l. rem pub. sed illæ duea vltimæ in repub. Ro. possunt intelligi. & fa. s. l. prox. & j. l. prox. & & s. de iusti. & iur. l. j. s. publicum.

b I Nter publica. hæc lex strictè accipit publicas res vniuersitatis, quæ non sunt in publico vñsu: quod est impropriè dictum, cù nec ipsæ ciuitates dicantur respu. nisi impropriè similiter: vt not. s. l. prox.

c Nec religiosa. ista duo genera in bonis nullius sunt: vt institu. de rerum diui. s. nullius.

d Destinata. vt theatra, stadia, & similia: vt. s. de re. di. l. intantum. s. vniuersitatis. ibi, & siqua &c. & sic strictissime hic publica dicuntur, quæ in patrimonio ciuitatis alicuius sunt: vt molédina communis Bono. quæ non sunt in publico vñsu: sed sunt sicut molen- dina priuatorum. sed in alia significatione magis talia quæ in pu- blico habentur, sunt publica, quæ sunt in patrimonio ciuitatis: vnde nō possunt alienari: vt. s. de cōtrahen. emp. l. sed Celsus. nec vñscapi: vt. s. de vñsc. l. vñscaptionem. nec legari: vt. s. de lega. j. apud Iul. sed R. hic dixit, publicis vñib. destinata. s. vt sint in reip. vel fisci patrimonio, quasi ea dicantur hic publica. & secundum hoc theatra & similia appellabatur hic publica. quod nō placet,

e Publica habentur. id est communia ciuitatum, non publica om- nium hominum, vel publicis vñibus destinata: vt instit. de rerum di. s. vniuersitatis. Sed quid habent iuris publici istæ res vniuersi- tatis? Respon. quia ciuitas in quibusdam casibus habet ius reipu. Ro. in talibus rebus: vt no. s. l. prox.

f Venalium. de quibus præstatur octaua: vt C. de vesti. l. ex præ- statione. & ll. allegatis.

g Et metallorum. de quibus decima fisco datur: vt C. de metal. l. cuncti. lib. xj.

q Habet. quia annulus cecidit sibi in mare.

r B Ona ciuitatis alteri quām Romæ.

s Abusiuē. quare ergo prohibentur vñscapi: vt s. de vñsc. l. vñscaptionem? Respond. non est quæstio: q. multa quæ non sunt publica, sunt in usucapibilia. & adiūge huic. l. seq. & quæ ibi dicemus.

t E Vm qui vestigal. id est pedagiū quod soluitur ex eo quod ve- hitur: quod est octaua eius rei ex qua præsta- tur: vt C. de vesti. l. ex præstatione. & l. a. legatis.

u Publicanum. vt Mat- thæum: vt. s. de pub. l. j. s. hic titulus.

x In compluribus. quan- doque enim contra: vt C. de ser. ful. v. & s. de offic. procon. si in ali- quā. & C. de sacrosanc. lauct. in eccl. vt inter diuinum. & s. de publ. l. sed & hi. pub. addo in. s. præterea. & infra l. prox. sed impropriè di- citur respubli. in dictis Barto. in rub. de iur. fisc. lib. x.

y Romanum. s. tantum, non alium.

z Ciuitates. scilicet a- liæ.

a Habentur. vt & s. ad Mace. l. nihil interest. & s. de fur. l. ob pecuniam. & s. de ædil. edi. l. j. s. illud. licet publica vñsc. lectio- ne maiori res nostri maximū ve- stigal pitca- riū licū esse calum niati sunt.

M *Vnus.Donum.* est tamen differētia inter munus & donum: vt. j.eo.l.inter donum.

b *Onus.* sine honore: vt tutela & cura: vt. s.de mune. & ho.l.honor. s.j.sic accipitur. j.eo.l.munus.

c *Remittitur.* quod fit ex variis causis, quas habes. s. de vaca. mūper totum.

d *militie.* id est talis muneris sine honore.

e *Officium.* cum honore: & sic magis dicitur honor siue habeat onus: b quod cū remittatur, c vacationem militiae d muneris que præstat: inde immunitatem appellari. Tertio officium: e unde munera militaria: f & quosdam milites munificos * vocari. Igitur municipes g dici, quod munera h ciuilia capiant. i

f *Militaria.* scilicet in armata militia. vocatur enim rustici ad muneris vel collectas, vt soli uatur militib⁹ stipedia.

g *Munifices.* i. quibus aliquod officiū est impositum.

h *Munera.i.officia.*

i *Capiant.* id est habent, qui munificis officio ad mu.l.j.s.j.&c. j.eo.l. municipes.

k *Abeo.* inter tria verba differentia facit Labeo.

l *Agantur.* id est agi dicuntur: & sic de sequentibus.

m *Actum.* alias stricte accipitur: vt supra de neg. gest. l. eum actum.

n *Uero citroque.* id est hincinde sui natura. nā quādoque etiam in his part. vt. s.de actio.emp.l. Iul. s. si quis à pupillo. & mandati.l.potest. Et not. quod contractus aliis largius accipitur: vt inst. de obli. s. fina.

aliis largissime, etiā pro delictis: vt. s.de iudi.l. omnem. quae sunt contra. sed in illis impropriè, hic propriè & regulariter.

o *Factam.* vt scribere & fodere. & licet inter gesta & facta videatur quādā subtilis differētia, tamen nulla est: vt hic, & j.ea.l. licet. no. q. gestum aliis largius sumitur: vt. s.de min.l. ait prætor. quae est cōtra. sed ibi ex interpretatione. & iūge sequentē cū ista.

P *Erba.* Non pertinent. scilicet propriè, impropriè enim sic: vt in inst. de testa. s. sed neque. quae est contra. imò ibi est agi. Item non ob. C. de testa.l. testamentum. non ideo quia ibi dictio contractus, non refertur ad testamentum. Item no. q. hæc.l. aper- te facit contra Ir. in eo quod notauimus. C. de sen. pa.l. fi. sed ipse hic subaudiuit, simul accepta. sed si solum gessisse, esset positū: pertineret ad testandum, secundum eum. Accur.